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regering gegeven antwoorden

211

Vragen van de leden Wilders en Agema (beiden PVV) aan de Minister voor Medische Zorg over het bericht dat een meneer na 123 dagen op de IC overleed aan corona (ingezonden 14 september 2020).

Antwoord van Minister Van Ark (Medische Zorg) (ontvangen 28 september
2020)

Vraag 1
Bent u bekend met het bericht over het overlijden van een meneer met covid-19 die 123 dagen op de intensive care lag1

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2
Hoeveel mensen liggen er op dit moment met covid-19 op de IC?

Antwoord 2
Op 16 september lagen er 54 COVID-patiënten op de IC (Bron: LCPS)

Vraag 3
Hoeveel van hen liggen langer dan 21 dagen op de IC?

Antwoord 3
Het totale aantal COVID-patiënten met een opnameduur langer dan 21 dagen is hieronder te zien. De bron van deze cijfers is NICE.

Opgenomen in Aantal COVID
opnamen

Aantal COVID
opnamen

met een
behandel-

duur van >21
dagen

Percentage
COVID

opnamen met
een behandel-
duur van >21

dagen

Maart–April 2.662 962 36.1

1 RTL Nieuws, 12 september 2020, «Ahmed lag 123 dagen met corona op intensive care, maar overleed alsnog» (https://www.rtlnieuws.nl/nieuws/nederland/artikel/5182816/ahmed-utrecht-
coronavirus-intensive-care-123-dagen-overleden-imane).
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Opgenomen in Aantal COVID
opnamen

Aantal COVID
opnamen

met een
behandel-

duur van >21
dagen

Percentage
COVID

opnamen met
een behandel-
duur van >21

dagen

Mei–Juni 200 51 25.5
Juli–15 augustus1 74 12 16.2

1 van patiënten opgenomen later in augustus is nog niet bekend of ze langer dan drie weken op de IC moeten worden behandeld.


Vraag 4
Kunt u deze vragen beantwoorden voor aanvang van de Algemene Politieke
Beschouwingen woensdag d.d. 16 september 2020?

Antwoord 4
Dat is tot mijn spijt niet gelukt.
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